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Krijimtaria Artistike : 
 

Viti Koncerti dhe Institucioni Vendi 
Performansat publike në institucione kredibile si rol kryesor 
 

30.11.2016 - Koncert recital 25 Vjetori i veprimtarisë së Merita Junikut ,  
Simon Despalj - piano / Teatri Kombetar Kroat / Varazdin - Kroaci. 
27.11.2016  - Koncert: Riznica glazbenih obljetnica 25/ CADENZA ZAGREB /  25 vjetori i 
veprimtarisë Merita Juniku  / Zagreb - Kroaci. 
21.11.2015 - Koncert Lirik i jashtëzakonshëm,Marigona Qerkezi,Soprano/Flaute,  Merita 
Juniku – Mezzosoprano, Giovanni Sebastiano Sala – Tenore,  Grupi vokal , ansambli SALA, 
Paolo Sala –Piano / Milano - Itali. 
22.11.2015 - 25 Vjetori i veprimtarisë së Merita Junikut Merita Juniku – Mezzosoprano,  
Grupi vokal familja SALA,  Paolo Sala - Piano /Milano - Itali. 
12.02.2015 - Kuarteti CADENZA –20 vjetori jubilar,  Marigona Qerkezi, Soprano /  Flaute, 
Merita Juniku – Mezzosoprano / Zagreb - Kroaci. 
11.02.2915 - Koncert Solemn, kuarteti CADENZA,  Marigona Qerkezi – Soprano /  Flaute, 
Merita Juniku – Mezzosoprano / Zagreb - Kroaci. 
10.02.2015  - Richard Wagner :  Das Reingold, Erda / Merita Juniku – Mezzosoprano , 
 Simon Despalj – Piano /Salla e madhe ,Muzej Mimara ,  Zagreb - Kroaci. 
07.02.2015  - Kuarteti CADENZA, Marigona Qerkezi –Soprano / flaute,    
 Merita Juniku – Mezzosoprano /  Zagreb - Kroaci. 
19.12.2014  - Koncert Solistik / Marigona Qerkezi – Soprano, Merita Juniku-Mezzosoprano, 
Misbah Kaçamaku-Piano /Tetovë Maqedoni. 
28.08.2014  - Mbremjet Kulturore te Cresit, - Kroaci,  Merita Juniku-Mezzosoprano,  
Simon Despalj-Piano. 
18.07.2013  - Gala Koncert ESMA, Merita Juniku – Mezzosoprano ,   
Lule Elezi – Piano / Prishtinë. 
24.09.2009  Për nder te :  MAJDA RADIC- MEZZOSOPRANO   
koncert Solistik,   Adela Golac – Rilovic – Soprano, Merita Juniku – Mezzosoprano ,  
 Simon Despalj – piano /Teatri /  Sibenik – Kroaci. 
27.09.2009 - Koncert Solistik – Vedrana Simic – Soprano, Merita Juniku – Mezzosoprano, 
Simon Despalj – Piano / Bosnja dhe Hercegovina. 
29.09.2009  -  Arie dhe duete , Vedrana Simic – soprano, Merita Juniku – Mezzosoprano, 
Simon Despalj – Piano / Bosnja dhe Hercegovina. 
21.05.2009 -  REMUSICA, R.RUDI Icare ubi es, Kori i Filharmonisë së Kosovës, Merita Juniku 
Mezzosoprano, Rafet Rudi - Dirigjent  / Prishtinë. 
27.10.2007 -  KAMERFEST, Meritina pjesma, Merita Juniku – Mezzosoprano ,  
Sanja Drakulic – Piano / Prishtinë. 
01.04.2007 -  REMUSICA, R. RUDI: Icare ubi es,  Kori i filharmonisë së Kosovës,  Merita 
Juniku-Mezzosoprano, Rafet Rudi – dirigjent / Shkup- Maqedoni. 
29.03.2007  -  REMUSICA, R.RUDI: Icare ubi es,Kori i Filharmonisë së Kosovës, Merita Juniku 
-   Mezzosoprano, Rafet Rudi – Dirigjent . / Prishtinë 

09.062003 - 125  Vjetori I Lidhjes së Prizrenit, Merita Juniku-Mezzosoprano ,  
Lule Elezi – piano / Prishtinë. 
10.06.2003  - Rauf Dhomi : “ DASMA ARBERESHE “ 



 Marlulja / Merita Juniku- Mezzosoprano ,    Dirigjent : Arbër Dhomi / Prishtinë. 
12.06.2003 – Rauf Dhomi : “ DASMA ARBERESHE ”    
Marlulja – Merita Juniku – Mezzosoprano ,  Dirigjent – Arbër Dhomi / Prishtinë. 
11.09.2002 – Wolfgang Amadeus Mozart : REQUIEM , Filharmonia e Kosovës, Merita Juniku – 
alt,Dirigjent – Pavle Despalj /Salla e Kuqe / Prishtinë. 
23.04.2002 - Skena e Re Muzikore e Prishtinës, SHime  Deshpali : Takimi  
 Ansambli AMRA – Shqiperi, Merita Juniku-Mezzosoprano , salla e kuqe pallati i Rinise,                                    
dirigjent : Zhani Ciko / Prishtinë. 
27.04.2002  -  Bashkim Shehu: Ngadhnjim i madh  
Merita Juniku – Mezzosoprano , Valton Beqiri – Piano / Prishtinë . 
11.11.2001 -  Giuseppe Verdi : Don Carlo, arie … Merita juniku – Mezzosoprano,   
Antun Petrusic – piano ,  Zagreb / Glazbeni Zavod  
 16.10.2001 - Mbrëmje Verdiane: Merita Juniku – Mezzosoprano, 
 Valbona Pula – Petrovci, Piano / Salla e Kuqe ,Prishtinë .   
15.08.2001  -  Giuseppe Verdi : REQUIEM, Philharmony – Kieve , 
 Merita Juniku-mezzosoprano, Dirigjent - Sasa Britvic / Brijuni – Kroaci. 
14.08.2001 - Giuseppe Verdi: REQUIEM , Philharmonie, Wien  
 M. Juniku – Mezzosoprano, Dirigjent:  Michael Lessky / Kroaci. 
15.05.2001 – Giuseppe Verdi : “ UN BALLO IN MASCHERA “ Premiera , Merita Juniku- Ulrica,  
HNK / Teatri Kombetar Kroat –Rijeka/ Kroaci , Premierë ,  dirigjent: Vjekoslav Sutej . 
13.05.2001 – Giuseppe Verdi : “ UN BALLO IN MASCHERA” , Ulrica- Merita Juniku ,  
HNK-Rijeka, dirigjent: Vjekoslav Sutej / Rijeka - Kroaci . 
20.07.2001 - Giuseppe Verdi : “ AIDA” , Amneris - Merita Juniku ,  
HNK / Teatri kombetar Kroat / Zagreb , dirigjent: Pavle Despalj, Arena – Pula / Kroaci. 
24.07.2000 – Wolfgang Amadeus Mozart : REQUIEM, Filharmonia Sllovene ,  
Merita Juniku- Alt,  dirigjent: Sasa Britvic / Katedrala / Pula – Kroaci. 
23.07.2000 -Wolfgang Amadeus Mozart : REQUIEM, Filharmonia Sllovene, Merita Juniku- Alt,  
dirigjent: Marko Letonja / Malo Rimsko kazaliste ,Pula / Kroaci. 
01.07.2000 – Giuseppe Verdi : “ TRUBADUR “ Merita juniku – Azucena ,  
HNK Teatri Kombetar Kroat , Arena – Pula , dirigjent : Miroslav Homen . 
05.03.2000 - Arie dhe duete: Nada Grozdanova – Soprano , Rebeka Radovan – Soprano, 
Merita juniku-Mezzosoprano, Renata Bauer-piano /Ljublana - Slloveni 
01.08.1999 – PER FEMIJET E KOSOVES  
 Orkestra Shtetërore Ruse, Inva Mula -  (Paris /Tirana) Soprano, Merita Juniku (Ljubljana) 
Mezzosoprano, Anna Rabbinova  (New York ), Anna Oxa (Itali), Janez Lotric ( Ljubljana ) 
Tenore, Ehat Musa  (Paris) Kitarë, dirigjent: Valerij Polyansky / Pula – Kroaci . 
02.07.1999 - Filharmonia Sllovene ,  arie dhe duete: Merita Juniku-Mezzosoprano,  
Branko Robinsak – Tenore, dirigjent : Marko Letonja /Arena / Pula, Kroaci. 
17.05.1999 – FLIJESAVE TE KOSOVES , Merita Juniku – Mezzosoprano ,  
Simon Despalj – piano, Teatri Kombetar Slloven , Maribor – Slloveni . 
15.04.1999 – Igor Kuljeric :”  HRVATSKI GLAGOLJASKI REKVIJEM “, Orkestra Simfonike ,  
Kori I RTV Zagrebit, Merita Juniku-Alt, dirigjent : Tonci Bilic /Zagreb – Kroaci. 
22.02.1999 – George Frideric Handel : “ TEODORA “, Vlaka Orsanic – Soprano,  
Merita Juniku- Mezzosoprano, Josip Lesaja-Baritone , dirigjent : Tonci Bilic /Zagreb  
26.11.1998 -  Wolfgang Amadeus Mozart :  KRONUNGSMESSE KV 317,  
Merita Juniku – alt , Orkestra INK , dirigjent , Sasa Britvic . 
20.11.1998  - Anton Bruckner : TE DEUM , Merita Juniku – alt,  
Filharmonia e Zagrebit, dirigjent : Sasa Britvic , salla Vatroslav Lisinski / Zagreb . 
05.08.1998 – Giuseppe Verdi : REQUIEM, Merita Juniku – alt ,  
Orkestra Simfonike – Petersburg ,  dirigjent / Sasa Britvic. 



01.08.1998 – Giuseppe Verdi: REQUIEM, Merita Juniku – alt ,  
Orkestra Simfonike- Petersburg , dirigjent : Vladislav Cernusenko . 
25.07.1998 -  Wolfgang Amadeus MOZART: REQUIEM, Merita Juniku – alt ,  
Orkestra Simfonike - Petersburg, dirigjent / Vladislav Cernusenko , Katedrala Pula – Kroaci 

19.04.1997 – Anton Foerster :” GORENJSKI SLAVCEK “ , Merita Juniku – Majda  ,   
SNG / Teatri Kombetar Slloven , Ljubljana , dirigjent : Marko Gaspersic 
30.05.1998 – Johann Strauss:” ZIGEUNERBARON “ Merita Juniku – Czipra , 
NG/ Teatri Kombetar Slloven (Opera), Ljubljana , dirigjent, Loris Voltolini . 
25.04.1998 – Giuseppe Verdi : “ UN BALLO IN MASCHERA “ , Merita Juniku- Ulrica,  
SNG/Teatri Kombetar Sllovan (Opera)   Ljubljana , dirigjent: Igor Svara. 
30.03.1998 -   Giuseppe Verdi : UN BALLO IN MASCHERA, Merita Juniku – Ulrica ,  
SNG/ Teatri Kombetar Slloven  (Opera )  Ljubljana , dirigjent: I. Svara. 
30.03.1998 – Giuseppe Verdi : “ UN BALLO IN MASCHERA “ Merita Juniku – Ulrica , 
 SNG / Teatri Kombetar Slloven , dirigjent : Igor Svara . 
25.03.1998 -  Giuseppe Verdi : UN BALLO IN MASCHERA, Merita juniku- Ulrica ,  
SNG (Opera) Ljubljana , dirigjent: Igor Svara . 
07.03.1998  -  Giuseppe Verdi : UN BALLO IN MASCHERA, Merita juniku- Ulrica ,  
SNG / Teatri Kombetar Slloven (Opera  Ljubljana / Slloveni, dirigjent: Igor Svara . 
05.03.1998 Giuseppe Verdi : “ UN BALLO IN MASCHERA “ Premiera , Merita Juniku – Ulrica, 
SNG / Teatri Kombetar Slloven-Ljubljana , dirigjent : Igor Svara . 
27.01.1998  - Giuseppe Verdi :  “ TRUBADUR “, Merita juniku – Azucena ,  
HNK / Teatri Kombetar Kroat (Opera) Zagreb , dirigjent: Loris Voltolini. 
10.01.1998  -  Johann Strauss: “  ZIGEUNERBARON “, Merita Juniku – Czipra ,  
SNG / Teatri Kombetar Slloven (Opera) Ljubljana , dirigjent: Loris Voltolini. 
17.12.1997 -  Johann  Strauss : “ ZIGEUNERBARON “, Merita juniku – Czipra ,  
SNG , Teatri Kombetar Slloven (Opera ) Ljubljana , dirigjent / Loris Voltolini. 
29.07.1997 – Johann  Strauss : “ ZIGEUNERBARON “, Merita juniku – Czipra ,  
SNG / Teatri Kombetar Slloven , Ljubljana (Opera) , dirigjent: Loris Voltolini . 
 

19.04.1997 -  Anton Foerster: “ GORENJSKI SLAVCEK”, Merita Juniku – Majda ,  
SNG / Teatri Kombetar slloven , Ljubljana ( Opera) , dirigjent: Marko Gaspersic. 
14.04.1997 -  Anton  FOERSTER: “  SLAVCEK SLAVCEK “Merita Juniku – Majda ,  
SNG / Teatri Kombetar Slloven , Ljubljana ( Opera ) , dirigjent: Kristijan Ukmar . 
07.04.1997  -  Anton  Foerster : “ GORENJSKI SLAVCEK” , Merita Juniku- Majda ,  
SNG ( Opera ) , dirigjent: Marko Gaspersic . 
08.01.1997 -  Anton Foerster : ” GORENJSKI SLAVCEK “, Merita Juniku- Majda ,  
SNG/ Teatri Kombetar Slloven, Ljubljana ( Opera ), dirigjent . Marko Gaspersic . 
12.12.1996 Anton Foerster : “ GORENJSKI SLAVCEK ” , Merita Juniku – Majda , 
SNG Teatri Kombetar Slloven / Ljubljana , dirigjent : Marko Gaspersic . 
26.05.1996  -    Giuseppe Verdi . “ TRUBADUR “ , Merita Juniku- Azucena ,  
SNG/ Teatri Kombetar Slloven  (OPERA)  Maribor / Slloveni , dirigjent : Boris. Svara  . 
 

09.05.1996 - Pavel Sivic : “ CORTESOVA VRNITEV ”, PREMIERA – Merita juniku ,  
SNG ( Opera ) Ljubljana, dirigjent: Antun Nanut . 
01.03.1996 – Anton  Bruckner : TE DEUM, Filharmonia e Zagrebit, Merita Juniku- alt ,  
Salla Koncertale / Vatroslav Lisinski / Zagreb / Kroaci, dirigjent: Milan Horvat . 
24.02.1996  -  Giuseppe Verdi:  “ NABUCCO “, Merita Juniku-Fenena, SNG / Teatri Kombetar 
Slloven ( Opera ) Ljubljana , dirigjent:  Igor Svara. 
04.11.1995   Bashkim Shehu :  NGADHNJIM I MADH, Merita Juniku – mezzosopran,  Groznjan. 
25.01.1995 -   Bashkim  Shehu: NGADHNJIM I MADH, Merita Juniku – mezzosopran, Pula. 
18.01.1995 -  Camille Saint Saens : “ SAMSONI DHE DALILA “ Merita Juniku – Dalila ,  



HNK / Teatri Kombetar Kroat ( Opera) Zagrab , dirigjent: Vjekoslav Sutej . 
16.01.1995  - Camille Saint Saens: “ SAMSONI DHE DALILA “ ( PREMIERA )Dalila - Merita 
Juniku, HNK / Teatri Kombetr Kroat ( Opera ) Zagreb , dirigjent: Vjekoslav  Sutej . 
29.10.1994 -  Giuseppe Verdi : “ TRUBADUR “ Azucena- Merita Juniku ,  
HNK ( Opera ) Zagreb / Kroaci, dirigjent : Mladen Tarbuk . 
25.10.1994 -  Giuseppe Verdi : “ TRUBADUR “  Merita Juniku- Azucena ,  
HNK/Teatri Kombetar Kroat ( Opera ) Zagreb , dirigjent : Mladen  Tarbuk . 
01.07.1994 - FESTIVALI I PARË NACIONAL I OPERËS NË PULË: 
 Giuseppe Verdi : ” TRUBADUR “, Azucena – Merita Juniku ,  
HNK / Teatri kombetar Kroat (Opera) Zagreb , dirigjent : Zoran Juranic 

10.02.1994 -  Merita Juniku – mezzosopran , Maja Despal – violinë . 
20.11.1993 -  KONCERT HUMANITAR / NËNË TEREZA  Pavle Despal , Maja Despal , 
 Valter Despal , Merita Juniku. 
03.10.1993 – Koncert solemn me rastin e : 70 VJETORIT TE NADA PUTTAR – GOLD 
Merita Juniku – mezzosopran, Jurica Murai – cembalo, ora 17:30 Varazdin . 
03.10.1993 - Merita Juniku – mezzosopran, Natalija Imbrisak  - orgje, Varazdin ora 11:00 . 
06.02.1993 - Gustav Mahler : SYMPHONY No. 8   
Merita Juniku – alt, Orkestra dhe Kori i  Akademise  se Muzikes / Zagreb, dirigjent: Pavle 
Despal , Salla Koncertale / Vatroslav Lisinski / Zagreb . 
28.12.1992 - KONCERTI I KRISHTËLINDJES , Merita Juniku –alt , Kori dhe Orkestra e Radio 
Televizionit te Zagrebit, Katedrala / Zagreb ,dirigjent : Mladen Tarbuk . 
10.12.1992 – Gioachino  Rossini : PETITE MESSE SOLENNELLE, Merita Juniku – alt,  
dirigjent: Igor Kuljeric / Salla  Koncertale / Vatroslav Lisinski / Zagreb . 
09.12.1992 – Gioachino Rossini : PETITE MESSE SOLENNELLE, Merita Juniku-alt, 
 dirigjent . Igor Kuljeric, salla koncertale Vatroslav Lisinski / Zagreb . 
13.11.1992 -  Giuseppe Verdi : “ TRUBADUR”, Azucena- Merita Juniku ,  
HNK/Teatri Kombetar Kroat (Opera), Zagreb / Kroaci, dirigjent: Zoran Juranic . 
05.10.1992 – Igor Kuljeric : “ OSMAN “ Merita Juniku –Nena , HNK / Teatri Kombetar Kroat / 
Zagreb , dirigjent : Loris Voltolini . 
06.09.1992 - Igor Kuljeric :”OSMAN “(Ekzekutimi per here te pare ) Merita juniku –Nena , 
HNK Teatri Kombetar Kroat  (Opera) Zagreb, dirigjent: Loris Voltolini. 
03.07.1992 - CONCERTO LIRICO, HNK/Zagreb, Merita Juniku-mezzosoprano , 
 Villa Manin / Itali, dirigjent : Loris Voltolini. 
21.06.1992 – Vincenzo Bellini : “ NORMA”  Adalgisa-Merita Juniku ,  
HNK (opera) Zagreb/ Kroaci, dirigjent: Zoran Juranic. 
04.05.1992 – Vincenzo Bellini: “ NORMA “ Adalgisa – Merita Juniku ,  
HNK (opera) Zagreb / Kroaci, dirigjrnt: Zoran Juranic. 
29.04.1992 – Vincenzo  Bellini : “ NORMA “  Adalgisa – Merita Juniku ,  
HNK / Teatri Kombetar Kroat (Opera) Zagreb / Kroaci, dirigjent: Fuad Mansurov . 
27.04.1992 -  Vincenzo Bellini : “ NORMA “  Adalgisa – Merita Juniku ,  
HNK / Teatri Kombetar Kroat (Opera) Zagreb / Kroaci, dirigjent: Fuad Mansurov . 
23.03.1992 – Vincenzo Bellini : “ NORMA “  Adalgisa – Merita Juniku , 
 HNK (Opera) Zagreb , dirigjent: Vladimir Benic .                          
06.07.1991 -  Vincenzo Bellini : “ NORMA “  Adalgisa – Merita Juniku ,  
HNK / Teatri kombetar Kroat (Opera) Zagreb /  Kroaci, dirigjent: Zoran  Juranic . 
23.06.1991 -   Vincenzo Bellini: “ NORMA “  Adalgisa – Merita Juniku ,  
HNK/ Teatri Kombetar Kroat (Opera) Zagreb , dirigjent: Mladen  Tarbuk . 
19.06.1991 -  Vincenzo Bellini : “ NORMA “  Adalgisa – Merita Juniku ,  
HNK / Teatri kombetar Kroat (Opera ) Zagreb , dirigjent: Zoran Juranic. 
17.06.1991 -  Vincenzo Bellini : ” NORMA ”  Adalgisa – Merita Juniku ,  



HNK/ Teatri kombetar Kroat (Opera ) Zagreb , dirigjrnt: Zoran Juranic. 
23.03.1991 - Giuseppe Verdi : “ TRUBADUR “  Azucena- Merita Juniku ,  
HNK / Teatri Kombetar Kroat / Ivan Zajc (Opera) Rijeka / Kroaci, dirigjent: Zoran Juranic. 
27.02.1991- MUZEJ MIMARA / PROGRAM MUZIKOR,  Merita Juniku – mezzosopran ,   
Olga Vukomanovic – piano. 
10.02.1991 – Vatroslav Lisinski : CUM INVOCAREM 
 Merita Juniku-alt , dirigjent: Igor Kuljeric, Sarajevë. 
03.12.1990 – EUROPHONIA   Roman Jakub : Kratke sidzo pjesme / per mezzosopran dhe 
ansambel instrumentesh , salla e vogel / Vatroslav Lisinski , Zagreb . 
15.11.1990  -  Giuseppe Verdi : “ TRUBADUR “ Azucena – Merita Juniku ,  
HNK/ Teatri Kombetar Kroat  ( Opera ) Zagreb , dirigjent: Zoran Juranic. 
07.11.1990  -  Giuseppe Verdi : “ TRUBADUR “ Azucena – Merita Juniku ,  
HNK / Teatri Kombetar Kroat ( Opera ) Zagreb , dirigjent: Zoran Juranic. 
30.06.1990 -  KONCERT / JETA DHE VEPËRA E NËNË TEREZËS 
 Merita Juniku – mezzosopran, Mladen Raukar – piano. 
02.11.1990  -  Giuseppe Verdi : “ TRUBADUR “ Azucena – Merita juniku ,  
HNK/ Teatri Kombetar Kroat ( Opera ) Zagreb , dirigjent: Zoran Juranic. 
22.06.1990  -   Rauf Dhomi : “ DASMA ARBËRESHE “  
 Marlulja – Merita Juniku, salla e kuqe Pallati I Rinise - Prishtinë,  dirigjent: Bajar Berisha . 
19.04.1990  -  Giuseppe Verdi : 6 ROMANSA, Merita Juniku , Olga Vukomanovic – piano. 
26.03.1990 – Vatroslav Lisinski : CUM INVOCAREM, Merita Juniku , Lovro Pogorelic-piano. 
16.04.1990 -  KONCERT / Okestra Simfonike e Radio Zagrebit, salla : Glazbeni Zavod – 
Zagreb ,Merita Juniku- mezzosoprano, dirigjent: Antun Petrusic . 
 

10.12.1989 - GALA KONCERT, Orkestra e Operës së Mariborit  
 Merita Juniku-mezzosoprano , Maribor , dirigjent, Simon Robinson , ora 19:00 

10.12.1989 -  KONCERT I ARIEVE  OPERISTIKE 
HNK, Zagreb, Merita juniku-mezzosopran, dirigjent: Antun Petrusic . ora 11:30 . 
27.06.1989 – Johann Sebastian Bach :  KONCERT SOLISTIK –veprat për ze dhe orgje / Rijeka, 
Merita Juniku-mezzosopran , Mario Penzar – orgje. 
26.04.1989 -  Vatroslav Lisinski : CUM INVOCAREM – OFFERTORIUM 
Ivan Zajc : “ PRVI GRIJEH ” - ORATORIUM , Solist – Merita Juniku ,  
Dirigjent : Vladimir Kranjcevic . salla koncertale / Vatroslav Lisinski / Zagreb 

11.03.1989 – Felix Mendelssohn Bartholdy : ORATORIUM “ ELIAS “ Merita Juniku –alt,  
dirigjent: Igor Gjadrov ,  salla koncertale Vatroslav Lisinski / Zagreb. 
17.12.1988 -  Wolfgang Amedeus Mozart : REGINA COELI , KV . 276, MOTET, 
 Merita Juniku – mezzosopran, Mladen Tutavec – piano.   
03.06.1988 -  Wolfgang Amadeus Mozart : REQUIEM, Merita Juniku – alt, 
 dirigjent: Branko Oreski , salla Vatroslav Lisinski / Zagreb. 
14.05.1988 -  Wolfgang Amadeus Mozart: REQUIEM, Merita Juniku – alt ,  
dirigjent: Mladen Sedak,  salla koncertale Vatroslav Lisinski / Zagreb . 
26.03.1988 -  Arthur Honegger : KING DAVID, Merita juniku- alt ,  
dirigjent.  Vladimir Kranjcevic, salla: Vatroslav Lisiski / Zagreb . 
30.04.1987 -  Richard Wagner : “ WALKURA “, Rossweissa – Merita Juniku ,  
HNK/ Teatri Kombetar Kroat ( Opera ) dirigjent: Miroslav Belamaric,  Zagreb / Kroaci . 
11.04.1987 – Ivan Lukacic : QUAM PULCHRA ES, Merita Juniku – alt ,  
 dirigjent: Zoran Juranic / Ljubljanë . 
12.03.1987 -  Felix Mendelssohn Bartholdy: EIN SOMMERNACHTSTRAUM  
 Merita Juniku-alt,  Orkestra Simfonike e Zagrebit , dirigjent: Pavle Despal , salla koncertale 
Vatroslav Lisinski / Zagreb . 



04.06.1986 -  MBRËMJE E KËNGËS SOLO,   -  F.BEQIRI: Mbrëmja, 
-  B.SHEHU: Ngadhnjim i madh,  -  V. GJINI:   LETRAT – CIKLI ME TRI KËNGË,  Merita Juniku- 
mezzosopran, Jasmina Cakar – piano  / Gjakovë . 
13.03.1986 -  MBRËMJA E KËNGËS SOLO TË AUTORËVE KOSOVAR  
Merita Juniku – mezzosopran, Jasmina Cakar – piano, Beograd . 
13.05.1985 -  Bahri Mulliqi : ELEGJI PËR ALT DHE ANSAMBËL . 
12.05.1985  - Bashkim Shehu : NGADHNJIM I MADH,   G.VERDI: TRUBADUR, Condotta ell,era 
in ceppi,  Merita Juniku-mezzosopran, Teuta Pllana – piano / Zagreb . 
1985 -  Jakov Gotovac : O ZASTO SMO SE SRELI,   E.FABINI: MALLËNGJIMI, v.Gjini : “ Letrat “  
Merita juniku- mezzosopran, Teuta pllana – piano . 
14.01.1985  - TRIO / Ze, Flaut, Piano : J.S.Bach : Kaffe Kantata , B.Marcello : Quella fiamma …,  
J.S.Bach : Meine selle …, A.Vivaldi : All’ombra di …,  
Merita Juniku, Hanelore Prante Dervishi, Teuta Pllana / Prishtine . 
Janar / 1985 TRIO Ze , Flaute , Piano : J.S. Bach : Kaffe Kantata , B. Marcello : Quella fiamma …, 
J.S.Bach : Meine selle…,  A.Vivaldi : All’ombra di …,  
Merita Juniku , Hanelore Prante – Dervishi , Teuta pllana / Prizren . 
12.05.1984 Jakov Gotovac : O zasto smo se sreli , G.Bizet : “ Carmen “–Lamour est oiseau 
rebelle …Merita Juniku – mezzosopran , Julijana Anastasijevic – Piano / Titograd  
22.12.1984 – Bashkim Shehu: NGADHNJIM I MADH,  Merita Juniku-mezzosopran ,  
Teuta Pllana – piano/ Sarajevë. 
Dhjetor / 1984 – Jakov Gotovac : O zasto smo se sreli , 
 Georges .Bizet : “ Carmen “ L’amour est un oiseau rebelle , Merita Juniku – mezzosopran ,  
Valton Beqiri – Piano , Sarajeve  
18.12.1984  -  Zeqirija. Ballata: N’MES RRUGËS RRUGA, Jakov Gotovac : O ZASTO SMO SE 
SRELI, Vinqenc Gjini: LETËRAT – CIKLI 3 KËNGË, Georges Bizet : “ CARMEN “, LAMOUR EST 
… Merita Juniku- mezzosopran, Teuta pllana – piano / Sarajevë . 
15.08.1984  - KONCERT / SUTIVAN, Zlatka Radica – Jepure – sopran, 
 Merita Juniku – mezzosopran, Ratka Dragomanska – piano . 
14.08.1984  - KONCERT / MILNA, Zlatka Radica – Jepure, sopran, 
 Merita juniku- mezzosopran, Ratka Dragomanska – piano . 
18.12.1980 - Merita Juniku – mezzosopran, Nada Alimanovic – piano. 
08.01.1977 G. Giordani : Caro mio ben , Merita Juniku , Marko Savic – Piano / Prishtine . 
 
Burimet tjera relevante : 

http://www.cres-samostan.com/?p=1256 
 
http://www.ljepotaizdravlje.hr/lifestyle/dogadjanja/kresimir-marmilic-obiljezio-25-
godina-umjetnickog-djelovanja 
 
http://www.klasika.hr/index.php?p=article&id=1080 
 
http://arhiv.slobodnadalmacija.hr/20010503/prilozi.htm 
 
http://www.pinteric.com/igk/library_hr.html 

 
Shpërblimet  

 

“Studente e dalluar e vitit“ – Universiteti  i Zagrebit  
“Cmimi Marija Borcic “ – Fakulteti I Muzikes - Zagreb   
Cmimi I 3te ne Garat e Solokendimit - Shkup  

 

http://www.cres-samostan.com/?p=1256
http://www.ljepotaizdravlje.hr/lifestyle/dogadjanja/kresimir-marmilic-obiljezio-25-godina-umjetnickog-djelovanja
http://www.ljepotaizdravlje.hr/lifestyle/dogadjanja/kresimir-marmilic-obiljezio-25-godina-umjetnickog-djelovanja
http://www.klasika.hr/index.php?p=article&id=1080
http://arhiv.slobodnadalmacija.hr/20010503/prilozi.htm
http://www.pinteric.com/igk/library_hr.html


Bashkepunimi me orkestra : 
 

Music academy orchestra Zagreb,   
Zagreb Symphony Orchestra,  
Zagreb Philharmonic Orchestra   
Opera Orchestra of Zagreb,  
Opera Orchestra Ljubljana,  
Opera Orchestra Maribor,  
Opera Orchestra Rijeka,  
Opera Orchestra Split,  
Slovenian Philharmonic Orchestra  
Ukrainian Philharmony,  
Kosovo Philharmony,  
Wiener Junge Philharmonie,  
Russian State Simfonic Orchestra,  
Russian State Orchestra “ Mihail Glinka “  
String Orchestra “Amra”  

 
Pjesmarrja ne festivale : 

 

Varazdinske Barokne Veceri,  
Prvi Nacionalni Festival Opere – Pula,  
Groznjanski Festival,  
Histria Festival,  
Muzicka Tribina Opatija,  
Festival Krizanjke Ljubljana  
Pulsko Ljeto,  
Chamber Music Fest, “Europhonia”. 
Festivalet:  
Varazdinske Barokne Veceri,  
Ars Kosova  
ReMusica  
 
Bashkepunimi me dirigjent : 
Antun Nanut , Boris Svara , Branko Oreski , Eno Koqo , Fuad Manzurov , Igor Kuljeric ,  
Igor Gjadrov , Igor Svara , Kristijan Ukmar , Loris Voltolini , Marko Gaspersic , Marko Letonja 
Michael Lessky , Mladen Tarbuk , Milan Horvat , Miroslav Belamaric , Miroslav Homen ,  
Miroslav Salopek , Pavle Despal , Sasa Britvic , Tonci Bilic , Valerij Polyansky , Vjekoslav Sutej   
Vladimir Benic , Vladimir Kranjcevic , Vladislav Cernusenko , Zoran Jurnic , Zhani Ciko etj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktivitetet mësimore me përqëndrim te përvoja relevante 
Mentorimii Temave Master: 



Kandidati: Tema: 

  1.Ilvije Dragusha Koncert  / Recital  
  2.Jeta Citaku Giuseppe Verdi  " La Traviata ", roli / Violetta 

  3.Selvije Xhemshiti-Marteti Rauf Dhomi :" Dasma Arbereshe ", roli / Marlulja  
  4.Yllnora Limani - Gashi Koncert  / Recital  
  5.Albana Bilalli Koncert / pjese solo dhe ansambel 
  6.Kaltrina Miftari Giacomo Puccini : "  Tosca " , roli / Tosca  
  7.Ardhmerie Baraliu Georges Bizet : " Carmen " , roli / Carmen  
  8.Teuta Kurti Koncert  / Recital  
  9.Adhurim Grezda Koncert  / Recital  
10.Kushtrim Balaj  Koncert  / Recital  
11.Hekuran Bllaca Koncert  / Recital  
12.Adelina Qerimi - Bucaliu Koncert  / Recital  
13.Besa Krasniqi   Georges Bizet : " Carmen ", roli / Carmen  
14.Marigona Qerkezi Giuseppe Verdi  " La Traviata ", roli / Violetta 

15.Dea Xhemaili – Hamdiu           Georges Bizet : “ Carmen “ , roli / Carmen  
 

 
Aktivitetet shërbyese për Fakultet 

Pozita Viti Përshkrimi 
Prodekan 2015 /2016  Prodekan I DAM 
CO-Mentore 2013-2018 , 2021 Universiteti Veror I Prishtinës 

Aktivitetet shërbyese për Komunitet 

Pozita Viti Përshkrimi 
Kryetare e Këshilit Drejtues të 
FOK 

2011 – 2017 Menaxhimi I FOK 

Anëtare e Këshilit Drejtues të 
FOK 

2017 – 2020 Menaxhimi I FOK 

Pjesemarrja ne jurine e garava nderkombetare : “ Ars Kosova  “ kosove ,”  Polyhymnia “ Maqedoni . 
 

Shkathtesite e gjuhes: (1 deri 5: 1 - vleresimi me I ulet, 5 – fluent) 
Gjuha Komunikimi Shkrimi Leximi 
Anglisht 4 3 4 
Italisht  
Kroatisht 
Sllovenisht  

4 
5 
4 

3 
5 
4 

4 
5 
4 
 
 
 

 


